



PESQUISA DE MERCADO

Pesquisa de mercado para aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza e higiene, material de expediente e suprimento de informática, material permanente para atender às necessidades da Câmara municipal de Terra Santa para o exercício de 2018, foi realizada no mercado local do município.

DESCRIÇÕES DO MATERIAL

Item	Descrição	Marca	Und.	Quant.	V. Unit.	V. Total
Gênero alimentícios						
1	Achocolatado 400gr		Lata	60	6,30	378,00
2	Açúcar		Kg	240	2,45	588,00
3	Agua Mineral 250ml c/12		Frd	600	12,00	7.200,00
4	Bolachas Cream Cracker 400 gr		Und	120	3,75	450,00
5	Café a vácuo 250 gr		Und	120	5,65	678,00
6	Leite Ninho 400gr		Und	60	12,15	729,00
7	Manteiga		kg	12	35,00	420,00
8	Refrigerante 2lts		Und	400	7,80	3.120,00
9	Sucos de frutas polpa		Kg	200	9,30	1.860,00
Subtotal						15.423,00
Material de Higiene e Limpeza						
10	Água sanitária 1lt		Und	80	2,80	224,00
11	Álcool 1lt		Und	24	6,95	166,80
12	Copos Descartáveis 180ml		Cart.	300	2,55	765,00
13	Copos Descartáveis 50ml		Cart.	80	1,60	128,00
14	Desengordurante 500ml		Und	80	6,90	552,00
15	Desinfetante 1 lt		Und	160	6,30	1.008,00
16	Desodorizador de ambiente		Und	120	9,65	1.158,00
17	Desodorizador de sanitário		Und	140	2,75	385,00
18	Detergente 500ml		Und	80	2,10	168,00
19	Escovão		Und	12	4,00	48,00
20	Esponja dupla face		Und	60	2,00	120,00
21	Flanela para limpeza		Und	80	3,20	256,00
22	Guardanapos de tecido		Unid	48	3,70	177,60
23	Limpa vidro 500ml com gatilho		Und	48	7,55	362,40
24	Limpa alumínio 500ml		Und	40	2,60	104,00
25	Lustra móveis 200ml		Und	30	3,30	99,00
26	Panos de chão		Und	120	5,70	684,00



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
Câmara Municipal de Terra Santa
CNPJ. 23.060.817/0001-50



27	Papel Filme 30 metros		Und	48	3,80	182,40
28	Papel higiênico pct c/4 Folha Dupla		Unid	160	5,70	912,00
29	Papel toalha pct c/2		Unid	48	4,80	230,40
30	Rodo		Und	24	23,00	552,00
31	Sabão em pedra 1kg		Und	40	6,00	240,00
32	Sabão em pó 500gr		Und	160	4,60	736,00
33	Sabonete 90gr		Und	160	2,10	336,00
34	Sacos para lixo 100lts com 5 und		Pct	120	1,70	204,00
35	Sacos para lixo 30lts com 10 und		Pct	120	1,70	204,00
36	Vassouras Piaçava		Und	48	8,30	398,40
37	Sabão pasta 500gr		Und	24	6,20	148,80
38	Guardanapos descartáveis com 100 und		pct	100	1,35	135,00
Subtotal						10.684,80
Material de Expediente						
39	Blocos para rascunho		Und	80	0,85	68,00
40	Caixa arquivo, plástico, tamanho escritório		Und	400	4,60	1.840,00
41	Calculadora		Und	20	14,80	296,00
42	Caneta esferográfica, cor azul/preta com 50unid		Cx	60	25,00	1.500,00
43	Caneta marcador de texto		Und	60	1,40	84,00
44	Capa plástica com trilho		Und	200	2,00	400,00
45	Clipes para papéis tamanho 2/0 com 100 und		Cx	80	1,85	148,00
46	Clipes para papéis tamanho 4/0 com 50 und		Cx	80	1,90	152,00
47	Clipes para papéis tamanho 6/0 com 50 und		Cx	80	3,85	308,00
48	Cola líquida branca não-tóxica 250ml		Und	48	4,85	232,80
49	Corretivo líquido		Und	48	1,85	88,80
50	Envelope Carta/Ofício		Und	400	0,25	100,00
51	Envelope tamanho A2		Und	300	0,70	210,00
52	Envelope tamanho A4		Und	800	0,45	360,00
53	Estilete		Und	24	0,90	21,60
54	Extrator de grampos		Und	24	1,10	26,40
55	Fita (durex) fina, transparente		Und	24	1,10	26,40
56	Fita auto adesiva larga, transparente		Und	24	2,70	64,80
57	Grampeador		Und	24	14,20	340,80
58	Grampos para grampeador		Und	24	2,75	66,00
59	Lápis		Und	48	0,60	28,80
60	Livro ata com 200 folhas		Und	72	25,20	1.814,40
61	Organizador de Mesa		Und	30	13,00	390,00
62	Papel A4 com 500 und		Res	360	24,30	8.748,00
63	Pasta com abas e elástico tam. escritório, plástica		Und	120	2,10	252,00
64	Pasta Organizadora		Und	48	17,00	816,00



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
Câmara Municipal de Terra Santa
CNPJ. 23.060.817/0001-50



65	Pasta Registradora		Und	80	12,00	960,00
66	Pasta Suspensa		Und	300	2,00	600,00
67	Perfurador para papel		Und	20	12,50	250,00
68	Pilhas Alcalinas AA.		Und	48	1,98	95,04
69	Pincel atômico permanente		Und	48	2,65	127,20
70	Prancheta para anotações acrílica		Und	20	16,10	322,00
71	Régua de 30cm		Und	20	0,85	17,00
72	Taxa (percevejo) com 100 und		Cx	10	6,00	60,00
73	Tesoura grande de escritório		Und	24	12,00	288,00
74	Tinta para almofada de carimbo		Und	12	2,00	24,00
75	Lixeiras em inox		Und	10	120,00	1.200,00
76	Porta canetas/lembrete		Und	20	12,80	256,00
77	Organizador Vertical triplo		Und	20	62,00	1.240,00
78	Caixa Tripla Articulável		Und	20	64,00	1.280,00
Subtotal						25.102,04
Material de suprimento de Informática						
79	Cartucho 122 colorido.		Und	60	89,00	5.340,00
80	Cartucho 122 preto		Und	60	69,00	4.140,00
81	Cartucho 60 Colorido		Und	60	132,00	7.920,00
82	Cartucho 60 Preto		Und	60	81,20	4.872,00
83	CD, regravável, com capa.		Und	50	5,00	250,00
84	Pen Drive 8gb		Und	12	33,00	396,00
85	Refil de tinta p/ Epson L375W		Und	10	30,00	300,00
86	Tooner para impressora Samsung SCX 3405/ 101S		Und	30	128,00	3.840,00
87	Tooner para impressora Brother W2540		Und	30	362,00	10.860,00
Subtotal						37.918,00
Material Permanente						
88	Central de AR 24.000 BTUS		Und	1	3.390,00	3.390,00
89	Central de AR 12.000 BTUS		Und	4	1.790,00	7.160,00
90	Computador completo core i5 4gb hd 1 tb		Und	4	3.990,00	15.960,00
91	Notbook core i5 4gb hd 1 tb		Und	11	3.990,00	43.890,00
92	Monitor 19" c/ USB		Und	2	755,00	1.510,00
93	Impressora multifuncional Brother W2540		Und	2	2.990,00	5.980,00
94	Impressora Epson L375W		Und	2	1.990,00	3.980,00
95	Tela de projeção 2X2 tripé		Und	1	978,00	978,00
96	Data Show (a 18t multimídia powerlit bivolte)		Und	1	2.900,00	2.900,00
97	Geladeira Duplex (306lt RCD 38 DUPLEX)		Und	1	2.750,00	2.750,00
98	Armário de aço 2 portas sem gavetas		Und	2	645,00	1.290,00
99	Arquivo de aço para pasta suspensa com 4 gavetas		Und	2	780,00	1.560,00



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
Câmara Municipal de Terra Santa
CNPJ. 23.060.817/0001-50



100	Cadeira diretora com assento e encosto reclinado	Und	8	1.450,00	11.600,00
101	Cadeira executiva poltrona giratória com encosto e assento reclinado	Und	2	1.564,00	3.128,00
102	Cadeira presidente poltrona com ajuste de braço, assento e encosto reclinado.	Und	1	1.684,00	1.684,00
103	Cadeira para escritório giratória	Und	2	684,00	1.368,00
104	Cadeira para escritório giratória presidente	Und	3	925,00	2.775,00
105	Mesas p/ escritório com gavetas	Und	2	420,00	840,00
106	Mesas L p/ escritório com gavetas	Und	3	625,00	1.875,00
107	Prateleira dupla de aço	Und	6	310,00	1.860,00
108	Nobreak 700 WT	Und	2	446,00	892,00
109	Nobreak 1300 WT	Und	2	610,00	1.220,00
110	Rack p/ computador	Und	1	720,00	720,00
111	Microfone s/ fio de mesa	Und	12	999,00	11.988,00
112	Caneta laser p/ data Show	Und	1	139,00	139,00
Subtotal					131.437,00
TOTAL GERAL					220.564,84

Terra Santa - Pará, 05 de janeiro de 2018.

Joelza Bentes Godinho
Controle Interno